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Bakgrund 

 

Miljöförvaltningen har erhållit rubricerad remiss från kommun-

styrelsen i Stockholms stad med svarstid senast 2020-09-07.  

 

Emilia Bjuggren (S) yrkar att miljöprogrammet och klimathand-

lingsplanen kompletteras med åtgärder om att stödja folkbildnings-

organ, utforma och stärka lokala initiativ i stadsdelarna och växla 

upp arbetet med klimatsmarta stockholmare. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
 

Förvaltningen inleder med att konstatera att stadens nya miljö-

program och klimathandlingsplan för perioden 2020-2023, 

beslutades av kommunfullmäktige 2020-05-25. 

 

Förvaltningen konstaterar vidare att merparten av förslagen i 

motionen ligger inom förvaltningens löpande arbete.  

 

Förvaltningen bedriver sedan drygt tio år flera aktiviteter vars syfte 

är att involvera stockholmarna i arbetet med att nå stadens klimat-

mål. 
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Bland aktiviteterna kan nämnas studiecirklar i samarbete med olika 

bildningsförbund, t.ex. med boende och kulturföreningar i Järva-

området, med hyresgäster i Valla torg inom projektet GrowSmarter 

och med familjer från olika kommuner i länet. Samtliga samarbeten 

med bildningsförbunden syftar till att minska deltagarnas klimatpå-

verkan samt etablera bestående hållbara livsstilar. Förvaltningen 

genomför även så kallade Klimatvandringar som är en fortbildning 

av lärare för att dessa sedan ska kunna vidareutbilda skolelever om 

stadens klimatarbete samt vilka effekter framtida klimatförändringar 

kan innebära för Stockholm. Den interaktiva utställningen Klimat-

vågen som förvaltningen deltar med på olika event låter stockhol-

marna väga klimatpåverkan av sin konsumtion och möjliggör 

samtidigt dialog om vad personerna själva kan göra för att ställa om 

till en mer hållbar konsumtion. Förvaltningen arbetar även med så 

kallade prova-på-aktiviteter som syftar till att visa alternativ till 

fossildrivna transporter. Några exempel är företagssamarbeten för 

att anställda ska välja cykel istället för bil, vinter- och elcykling, 

cykelskolor och tips om skräddarsydda alternativa transportlös-

ningar för vanebilister. Tack vare ett framgångsrikt arbete med 

sociala medier och att både digital och tryckt media ofta skriver om 

aktiviteterna, sprids de goda exemplen och engagerar på så sätt 

långt fler stockholmare än de som deltar i projekten att pröva 

liknande lösningar. 

 

En rad seminarier anordnas också för att bostadsrättsföreningar och 

mindre fastighetsägare ska få möjlighet att träffa leverantörer av 

solenergilösningar och utrustning för elbilsladdning. Särskilda 

satsningar med uppsökande verksamhet görs också där bostadsrätts-

föreningar får rådgivning på plats för att kunna minska byggnader-

nas energianvändning.  

 

Gällande stöd till stadsdelar har förvaltningen sedan årsskiftet en 

tjänst avsatt för stöd i energi- och klimatfrågor. Inom staden delar 

förvaltningen även ut priset Månadens klimatsmarta exempel, ett 

pris som uppmärksammar initiativ som bidrar till att uppnå stadens 

energi- och klimatmål. Priset har flera gånger delats ut till olika 

stadsdelsförvaltningar. 

 

Med stadens nya miljöprogram och nya klimathandlingsplan 2020-

2023 som grund, kan nya kommunikationssatsningar tas fram inom 

staden vilka baseras på de nya miljö- och klimatmålen.  

Bilagor 
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